
Deliberazione n° 104 del 18/11/2024

 COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Concessione patrocinio all’iniziativa promossa dal Lions Club Porta Grika alla 
campagna di sensibilizzazione per l’eliminazione della violenza contro le donne –25 
novembre 2024 

L'anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di novembre alle ore 18:50 nella sala delle 
adunanze della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Paolo CATALANO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CATALANO PAOLO Si
Assessore FERENTE 

FRANCESCO
Si

Assessore CASTELLANO 
RAFFAELLA

Si

Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Daniela PERRONE

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i 
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

RICEVUTA l’istanza nr. 6069/2024 fatta tenere dal Presidente del Lions Club porta Grica con la quale si richiede il 
patrocinio di questa Ac con utilizzo del logo municipale ad un'iniziativa  realizzata in occasione del 25 novembre 
2024, Giornata Internazionale per l'eliminazione della violenza contro le donne,

 PRESO ATTO 
- che la campagna ha ad oggetto una tematica di cogente attualità e si pone come obiettivo l’educazione delle nuove 
generazioni fondata sul rispetto delle differenze e del ruolo femminile  
- Che la campagna di informazione e sensibilizzazione sulla violenza di genere si concreta in affissioni di manifesti, per 
allertare la coscienza di tutti sulla pericolosità insita in determinate azioni, frasi parole, all’apparenza innocue, ma 
spesso anticamera della violenza e dell’abuso;

RITENUTO, quindi , di concedere il patrocinio dell’A.C., unitamente all’utilizzo del logo ed all’esenzione dal 
pagamento degli oneri per l’affissione dei manifesti, in considerazione dell’alto valore morale di cui l’iniziativa in 
parola è portatrice

VISTO il l'art. 38 del Regolamento comunale per l'applicazione del canone patrimoniale per l'occupazione di spazi ed 
aree appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, approvato con Deliberazione CC nr. 7 del 28.04.2021

ACQUISITI i pareri favoreli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi 
dell'art.49 del D.lgs 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

Tutto cio’ premesso
DELIBERA

1.  CONCEDERE al Lions Club Porta Grica
-il patrocinio di questa Ac con utilizzo del logo municipale ad un’iniziativa realizzata in occasione del 25 
novembre 2024, Giornata Internazionale per l'eliminazione della violenza contro le donne;
- l’esenzione dal pagamento degli oneri per l’affissione dei manifesti, in considerazione dell’alto valore morale 
di cui l’iniziativa in parola è portatrice

2. di DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



OGGETTO: Concessione patrocinio all’iniziativa promossa dal Lions Club Porta Grika alla 
campagna di sensibilizzazione per l’eliminazione della violenza contro le donne –25 
novembre 2024 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 18/11/2024

Responsabile Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale 

f.to ALFARANO ALESSANDRA

Pareri ai sensi dell’art. 49 – D.Lgs. 18/08/2000, N.267

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Zollino li 18/11/2024
Il Responsabile di Ragioneria

PERRONE DANIELA



Deliberazione n° 104 del 18/11/2024

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Paolo CATALANO

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Daniela PERRONE

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 20/11/2024 al n. 565 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino 
al 05/12/2024 come prescritto  dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
DEL CITERNA MARCO

IL SEGRETARIO


